Муниципальное общеобразовательное  учреждение

«Толькинская  школа –интернат среднего  общего образования»

ПРИКАЗ

 22.12.2015г                                                                                         № 321

с. Толька

О проведении школьного этапа Всероссийских спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры»

в 2015-2016 учебном году

Во исполнение приказа Управления образования №531 от 18.12.2015г

«О проведении школьного этапа  Всероссийских спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры» в 2015-2016 учебном году, в

целях совершенствования физической подготовки школьников, их массового

привлечения к занятиям физической культурой и спортом, приказываю:

1. Провести с 11.01.2015г  по 10.02.2015г школьный этап

Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные

игры» (далее – Президентские спортивные игры).

2.  Руководителю МО спортивно-эстетического цикла Сапыцкой Е.А.

совместно с учителями физической культуры составить график проведения

Президентских спортивных игр, сформировать команды участников из числа

обучающихся 5-11 классов, допущенных к занятиям по физической культуре,

для участия в играх.

3. Утвердить оргкомитет и судейскую коллегию школьного этапа

Президентских спортивных игр (Приложение 1,2).

4. Утвердить график проведения школьного этапа Президентских

спортивных игр (Приложение 3).

5. Ответственность за организацию и проведение соревнований

возложить на руководителя МО  спортивно-эстетического цикла Сапыцкую

Е.А. и учителя физической культуры Зиятдинова Л.И.

6. Разместить информацию, фото и видеоматериалы о проведении

школьного этапа соревнований «Президентские спортивные игры» на сайте

школы.

7. Подготовить до 14.02.2016г отчет о проведении школьного этапа

Президентских спортивных игр. В приложении прикрепить скриншоты

страниц сайта, где размещена информация; фотографии соревнований,

церемонии награждения.

8.  Контроль за подготовкой и проведением Президентских

спортивных игр возложить на заместителя директора по УР и БЖ

Галиахметову С.А.

9.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                       Р.Х.Ижбердина

С приказом ознакомлен

С.А. Галиахметова  ____________ «____»______20___ г.

К.А. Дараган  ____________ «____»______20___ г.

К.Г. Карсавина  _______________ «____»______20___ г.

Е.А. Сапыцкая  ____________ «____»______20___ г.

Л.И. Зиятдинов ____________ «____»______20___ г.

                                            Приложение 1

                                                                                     к приказу от 22.12.2015г № 322

Оргкомитет

по проведению школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские спортивные игры»

1. Сапыцкая Е.А.  – председатель

2. Зиятдинов Л.И. – зам.председателя

3. Карсавина К.Г. – главный секретарь

4. Дараган К.А  – член оргкомитета

                                                  Приложение 2

к приказу от 22.12.2015г № 322

  Судейская коллегия

по проведению школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские спортивные игры»

1. Поршнев   – главный судья

2. Карсавина К.Г.  – главный секретарь

3. Дараган К.А.- судья

4. Зиятдинов Л.И. - судья

                                                    Приложение 3

к приказу от 22.12.2015г № 322

к приказу от 22.12.2015г № 321

 График

проведения школьного этапа Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания», «Президентские спортивные

игры»

Класс  Наименование  Дата  Ответственные

5-11кл Спортивные состязания

(тестирование)

11.01-22.01.2016г Учителя физической культуры

1-4кл Спортивные состязания

(Веселые старты)

23.01.2016 Учителя физической культуры,

классные руководители

5-7кл Спортивные игры 25.02-10.02.2016г Карсавина К.Г.

Зиятдинов Л.И.

8-9кл Спортивные игры 25.02-10.02.2016г Карсавина К.Г.

10-11кл Спортивные игры 25.02-10.02.2016г Зиятдинов Л.И.

Дараган К.А.

 Отчет (обработка данных,

заполнение отчетных

таблиц)

11.02-13.02.2015г Сапыцкая Е.А.-председатель

Карсавина К.Г.- секретарь